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Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Formannskapet godkjenner søknad om deltakelse i Tørn prosjekt i regi av KS. 

Formannskapet 08.05.2023: 

Behandling: 
Innstillingen ble vedtatt med 7 stemmer mot 4 stemmer (2 FRP, 2 KL). 

FSK- 047/23 Vedtak: 

Formannskapet godkjenner søknad om deltakelse i Tørn prosjekt i regi av KS. 

Saksutredning 

Bakgrunn for saken 
Tørn er et KS prosjekt finansiert av Helsedirektoratets tilskuddsordning «Forsøk med nye arbeids- 
og organisasjonsformer i omsorgstjenestene» og er et tiltak under Kompetanseløftet 2025. De 
første kommunene startet opp i 2021 som piloter i prosjektet. Erfaring og læring fra over 60 Tørn- 
kommuner har bidratt til ny kunnskap om potensialet som ligger i en hensiktsmessig organisering 
av arbeidet og arbeidstiden. Tørn trekkes også frem av Helsepersonellkommisjonens rapport (NOU 
2023:4) som et av de mest strukturerte prosjekt i Norge som fremmer riktig oppgavedeling. 

I årene fremover står kommunal sektor ovenfor betydelige utfordringer med å møte økt 
etterspørsel etter omsorgstjenester. KS-prosjektet Tørn skal bidra til å finne løsninger på disse 
utfordringene. For å sikre en bærekraftig omsorgstjeneste må det gjøres en vending eller vridning 
av måten oppgavene løses på i dag. Hvis vi ikke tar noen grep rundt oppgavefordeling slik at rett 
helsefaglig kompetanse brukes til rett tid, vil det etter hvert bli utfordrende for kommunen å tilby 
gode omsorgstjenester i tilstrekkelig omfang. 

Karmøy kommune har over lengre tid arbeidet målrettet med heltidskultur. Arbeidet har bidratt til 
økt innsikt og forståelse i hvorfor heltidskultur er viktig, alle våre døgnbaserte tjenester har gått 



over til årsturnus og andelen ansatte i hele/store stillinger har økt. Vi har imidlertid fortsatt mye 
arbeid foran oss om vi skal sikre gode helse- og omsorgstjenester også i fremtiden. 

KS inviterer nå motiverte kommuner til å delta i en ny Tørn-pilot med fokus på sammenhengen 
mellom en tjenestestyrt bemanning og ny organisering av arbeidet. Dette er et prosjekt som kan 
løfte arbeidet i Karmøy kommune ytterligere der vi på en god og systematisk måte kan sette 
søkelyset på hvordan vi løser oppgavene. Deltakelse vil også gi oss trening og øvelse i bruk av gode 
verktøy og modeller som spres videre i organisasjonen. Oppstart av prosjektet er våren 2023. 

Organisering 
I søknad fra Karmøy kommune har en valgt ut en avdeling innenfor sykehjem og en avdeling 
innenfor hjemmetjenester. Avdelingene skal opprette prosjektgrupper som består at deltakere fra 
både arbeidstakersiden og arbeidsgiversiden. Styringsgruppen vil være etatsledelsen i helse- og 
omsorgsetaten sammen med arbeidstakerrepresentant. 

Deltakelse vil kreve at det settes av tid til arbeidet. Det er obligatorisk oppmøte på samlinger og 
det kreves oppfølging mellom samlingene. KS har åpnet for mulighet til å søke om prosjektmidler 
for frikjøp av lokal prosjektleder. Dette er tatt med i søknaden om deltakelse. 

Kommunedirektørens konklusjon 
God oppgavefordeling er viktig for morgendagens utfordringer og Tørn-prosjektet kan vise til gode 
erfaringer og økt innsikt i hvordan løse denne utfordringen. Målsetningen er å ha en 
kompetansesammensetning som står i forhold til brukerbehovet og oppgavene som skal løses. 

Kommunedirektøren anbefaler at formannskapet godkjenner søknad om deltakelse som Tørn-pilot 
i regi av KS. 

Vedlegg: 
Søknad om deltakelse i Tørn 
KS Invitasjon Tørn-prosjekt 


